Sin quid tale committitur, haereticus quidem quicquid
 pro tali causa praebuerit amittat, huiusmodi vero
 res venerabili loco a quo etiam datae sunt vindicentur,
 rector autem domus, qui ipsas res dedit haereticum,
 5 omnium gubernatione removeatur et in monasterio
 recludatur, et uno anno sancta communione
 segregetur, cum haereticis prodidit Christianos.

1 Si autem orthodoxus possessionem habens, in qua
 est sancta ecclesia, alienaverit aut reliquerit aut per
 emphyteosin aut per conductionem aut per quamlibet
 gubernationem hanc dedit Iudaeo aut Samaritano
 aut pagano aut Montano aut Ariano aut alio
 haeretico, sancta ecclesia eiusdem vici huius vindicet
 2 proprietatem [alienationis]. Si quis autem haereticorum,
 quibus etiam connumeramus Nestorianos et
 Acephalos et Eutychanistas, praesumpserit speluncam
 suae incredulitatis aedificare, aut Iudaei novam
 synagogam constituere, locorum sancta ecclesia aedifi-
 3 cicia suae proprietati defendat. Si vero quis per
 emphyteosin aut conductionem aut etiam aliam quam-
 cumque gubernationem dedit possessionem huiusmodi
 personae, si quidem sciebat dominus possessionis
 quia haereticum hanc commisit, omnes reditus illius
 temporis quod in contractu transit ecclesiam civi-
 4 tatis sub qua possessio constituta est vindicare. Si
 vero ignorabat dominus possessionis, quia haereticus
 erat cui haec commissa est, ipsum quidem dominum
 propter ignorantiam indemnem servari, haereticum
 vero in utroque casu expelli de possessionibus et
 substantiam eius applicari fisco.

Quodsi quid eiusmodi commissum sit, haereticus quidem si quid pro ea causa praestitit id amittet, res autem
 eiusmodi venerabili illi loco a quo etiam datae sunt vindicentur, administrator vero domus qui easdem res
 haeretico dedit ad omni administratione removeatur et in monasterio coniciatur, ac per unum annum a
 1 sacra communione separetur, quippe qui haereticis Christianos prodiderit. Si autem orthodoxus pos-
 sessionem habens, in qua est sancta ecclesia, eam alienaverit vel reliquerit vel in emphyteusin vel
 2 conductionem vel in qualemcumque administrationem Iudaeo vel Samaritae vel pagano vel Montanistae vel
 Ariano vel alii haeretico dederit, sanctissima eiusdem vici ecclesia horum dominium vindicet. Si quis
 vero haereticorum, quibus etiam Nestorianos et Acephalos et Eutychanistas adnumeramus, speluncam im-
 pietatis suae aedificare, sive Iudaei novam synagogam extruere ausi sint, sancta locorum ecclesia aedifica
 3 dominio suo vindicet. Si quis autem in emphyteusin vel conductionem vel aliam qualemcumque admini-
 strationem possessionem suam eiusmodi personae dederit, si quidem dominus possessionis noscebat se eam
 haeretico commisisse, omnes reditus illius temporis quod contractu continetur ecclesia civitatis cui possessio
 subiecta est vindicet; sin ignorabat dominus possessionis haereticum esse cui ea commissa sit, ipse quidem
 dominus sub ignorantiam indemnem servetur, haereticus autem in utroque casu et possessionibus exuatur
 et eius substantia fisco addicatur.